A fidei erit pignus, non gehennæ fructus. Acci illa velut novum, quem perdiderat juvenem, meliorem partum sentiens in verbo Domini, quam in vulva matris suscepit. Gratias ago tibi, Domine, melius recepi a te, quam genui ex me. Nescio quomodo concepi, quomodo genui non novi, quemadmodum et recepi. Tu scis quemalimodum corpus ejus compactum est in utero solo verbo tuo. Non ego spiritum dedi, non ego ossa comparavi. Tu dedisti, tu abstulisti, tu reddidisti. Hæsit pietas ad pietatem, filius novus complectitur matrem.

SERMO LXIII.

De paralytico.

Ecce fons, fratres carissimi, proximat ad piscinam, miseris jam properat medicina. Ecce fons ad piscinam, ut suscipiat aquam de fonte piscina. Non fons suscipiat de piscina, quia piscina uni homini præbebat medelam, fons autem rigabat totam terram, et B toti mundo languenti sine excepta persona gratuitam præbuit medicinam. Piscina construitur, fons autem manu humana non fabricatur. Non accipit fons de piscina primordium, nec Christus ab homine generatur, sed ipse regenerat genus humanum. Fons aquam non accipit per canalem, quia ipse aquam dirigit ad meatum: quia non est natus per virum et mulierem, sed per Spiritum sanctum et virginem matrem. Piscina habuit marginem, fons non habet finem. Piscina porticibus claudebatur, fons autem vite nec cælo concluditur, nec terra celatur, qui attingit a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter (*Sap. viii, 1*). Ut agrotus multi temporis accipiat sanitatem, veniebat fons, implebat piscinam. Unus tantummodo accipiebat medicinam. Unde fons manaret, nemo noverat fontem. Non Septentrio, non Meridies, non Oriens, non Occidens, fons occultus unus homo fiebat sanus, quia notus in Judæa Deus (*Psal. lxxv, 2*). At ubi vidit omnis caro salutare Dei, didicit mundus quia non fons de piscina manabat, sed piscina de fonte repleta refulsit, quando fons juxta piscinam non rogatus astitit, et sine piscina curavit. Quales erant illi porticus! Delectat columnas attendere, sed plus movetur pietas ad agrotos respicere, quæ columnæ futuræ erant Ecclesie, cum acciperent sanitatem. Columnæ Porphyreticæ, homines bibituri Christi cruorem. Columnæ Lacedæmonicæ, insani liberandi a dæmone, quo præsentem ultra non habuit in hominibus potestatem. Columnæ Parææ tulgentes in ordine, leprosi et paralytici transituri per fontem: ut dimitterent varietatem, et de fonte acciperent unitatem. Columnæ Carystiæ, homines sub pœna laborandi sub gratia, ut juxta nomen columnarum gratis fieret sanitas agrotorum. Ibi artus contorti, homines claudi. Artus ab artifice curabatur, et paralyticus sine artifice torquebatur. Venit architectus, et erectum est templum stabilitate membrorum. Convenit architectus jacentem structuram suam juxta piscinam, quæ aquam suscipiebat exiguam. Stetit fons de nullo impletus, sed ipse omnia replens, quia de plenitudine ejus omnes accepimus, gratiam pro gratia (*Joan. 1, 16*). Ad piscinam non respicit, sed ab agrotis quæ ivit, *Vis, inquit, sanus fieri* (*Joan. v, 6*)? Respondit, Domine, desiderium in eum temporis prolixitas attestatur. Diu agrotus una hora volo esse sanus? Domine, olim cupio, jacendi tædio, latus, perlatus, et non habeo laturarios, nec homines, nec ipsos angelos. Non habeo bajulos ad piscinam, et male bajulor in lecto sub pœna. Novi, Domine, quando piscina moveatur: se l deo quando alter prævenit medicamentum, et ego debilis revertor ad lectum. Erigo caput, et necdum video caput. Tremescit in piscina splendido sub lumine aque ridentis actus, et meus luctuosus contremiscit sensus: video quomodo alter ascendit de piscina refulgens, et ego descendendo in infernum vivens. Si tu es qui vivis et vivificas mortuos, non moriar, sed vivam, et narrabo opera tua (*Psal. cxvii, 17*). Non

sine causa interrogasti me, nisi quia venisti ut adjuves me. Subveniat Dominus, quia non subvenit servus. Et Dominus, Surge, inquit, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam (Joan. v, 8). Surrexit protinus de piscina, et per fontem gratiæ semitam direxit letitiæ ad propriam mansiōnem. Reportat lectum infirmitatis ad domum suam, ut sine lecto languoris cœlestem intraret Ecclesiam. Infirmus sanus portat lectum, quia medicus mundi tollit peccatum. Tullit super humeros propriam sarcinam, Agnus autem Dei super cervicem portabat sarcinam alienam. Et ille lectus crux erat. Sed lectus paralytici intextus erat vestibus delictorum: crux autem non habuit complexionem vestium, quia non habuit vincula peccatorum. Lætatur curatus, et emulatur Judeus, ut de fonte gaudeat Christianus. Quid facis? clamant Judei, sabbato tollis lectum? O apertam blasphemiam! Melius ego lectum meum tollo in sabbato, quam lectus meus me portabat in sabbato. In sabbato semper xxxviii annis jacebam, servile non habui ministerium. Venit Dominus sabbati, et accepi Domini-cum sacramen tum. O Judei, si sciretis ubi jacetis, tolleretis et vos grabatos vestros in sabbato, quia sabbatum non impeditur Domino, nec medicus meus piscine expectavit adjutorium. Dimisit lectum, posuit lectum, fecit grabato vale, reddidit illi vicem, ne ingratus lectus forsitan accensaret. Occurrit Domini prolato grabato. Occurrit susceptor suo susceptori paralytico sanato. Salvator vidit letantem, et non patitur negligentem, Ecce, inquit, sanus factus es (Ibid., 14). Gaude de sanitate, sollicitus esto ad infirmitatem: ut secunda mors in te non habeat potestatem. Ne putes quia sine causa te emendavi, et tanto tempore castigavi: fueras reus, non ego: non te curasti, sed ego. Vide ne pecces, ne quid tibi deterius fiat (Ibid.). Hoc dixit Dominus, et non dixit angelus, quando mota piscina descendebat unus et suspirabat paralyticus. Angelus enim movebat aquam in piscina, et salvabatur tantummodo unus. Venit Christus, non piscinam aspexit, et fluxerunt gentes. Nec unam modo piscinam sustinent peccatores, quia in toto mundo renascuntur infantes, qui fuerunt competentes. Jam susceptoria fontis non porticibus clauduntur, sed prophetis et apostolicis circumdantur, ut æstium non patientium sitientium turbæ cervorum. Quia ipse fons clamat, Qui sitit, veniat et bibat (Joan. vii, 37). Non est etiam tempus ut aquam moveat angelus, quia fontem gratiæ amenat Spiritus sanctus, sicut dictum est quia Spiritus Dei ferebatur super aquam (Gen. i, 2). Tunc superferebatur super aquam, sed nunc inhabitat requie suavi terræ, in qua motus non videtur, sed creditur. Nec corpora tantum salvantur, sed liberantur animæ. Omnes qui baptizantur, eriguntur ad regna cœlorum in cursu, ut attendentes semper ad grabatum, peccata studeant cavere morum, et sine lecto infirmitatis vivant justi in sacula sæculorum, Amen.